
                                                          
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e del MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ANTONIO DE CURTIS” 
                                              Via Della tenuta di Torrenova, 130 00133 ROMA 
                                  Tel. 06.2022705 C.M.: RMIC85200L Cod. Fisc. 97020470585 

 rmic85200l@istruzione.it    rmic85200l@pec.istruzione.it  
https://www.icdecurtis.edu.it 

 

All'Albo Pretorio 
All'Albo online sito web Istituto 

 

CUP: F85E23000170002 
TITOLO:. Assistenza specialistica alla Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
OGGETTO: Assunzione a bilancio Fondi Regione Lazio- Linee di indirizzo per la realizzazione 
dell'integrazione scolastica, anche attraverso la Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.), in favore 
degli alunni con disabilità sensoriale visiva, uditiva e nella comprensione e produzione del linguaggio per 
l'anno scolastico 2023-2024. Comunicazione di assegnazione ore/budget risorse finanziarie allievi inclusi 
nella Casistica Ordinaria.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 0003068/U del 28/09/2023 13:58  per la selezione di un Ente Gestore o 
Cooperativa o Associazione o Onlus per Assistenza specialistica alla Comunicazione Aumentativa Alternativa 
(C.A.A.) a favore di allievi con disabilità nella comprensione e nella produzione del linguaggio, a.s. 
2023/2024. Risorse finanziarie assegnate dalla Regione Lazio - Direzione Regionale Lazio Istruzione, 
Formazione e Lavoro - Area Diritto allo studio scolastico e universitario  
 
 
VISTE le “Linee di indirizzo per la realizzazione dell'integrazione scolastica, anche attraverso la 
Comunicazione Aumentativa Alternativa (C.A.A.), in favore degli alunni con disabilità sensoriale visiva, 
uditiva e nella comprensione e produzione del linguaggio per l'anno scolastico 2023-2024”, di cui alla 
Determinazione G07784 del 06/06/2023, ed in attuazione di quanto previsto al punto 2.4 “Procedura e 
Valutazione Istanze Casistica Ordinaria”, nonché di quanto previsto dalla Determinazione G10372 del 
27/07/2023 (Integrazione e rettifica esclusivamente nell'ambito della Assistenza alla C.A.A. - Casistica 
Ordinaria), si comunica l’elenco degli allievi inclusi nella Casistica Ordinaria, iscritti presso codesto Istituto 

Scolastico/Formativo, per i quali si riconosce il servizio. 
 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso Prot. 0002581/U 
del 05/07/2023 12:35, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
istituto; 
 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
D E C R E T A 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - istsc_rmic85200l - RMIC85200L

Prot. 0003268/E del 10/10/2023 12:23

mailto:rmic85200l@istruzione.it%20https://www.icdecurtis.edu.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it


 
 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 
 

Costo orario H totali Totale finanziato 

€ 22,14 792 17534,88 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04– “Finanziamenti dalla 

Regione” 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, aggregato 02 –“Prestazioni Professionali 

Specialistiche” 

Il Presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. Dott.ssa Marida Cattalani e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Prof.ssa Serafina Di Salvatore 


		2023-10-10T12:24:45+0200
	DSLSFN60R66E343J




